
 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

PORTARIA Nº 434/2025 
 
 

TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 

 
ARY CARNEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições. 
 

RESOLVE: 
   

Art. 1º O MUNICIPO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, por meio de seu 
representante legal, TORNA PÚBLICO o presente: 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 

001/2025. 
 

 
Art. 2º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, comunica a 

RETIFICAÇÃO da PORTARIA nº 427/2025, referente ao EDITAL DE PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025, conforme abaixo:   

 
No item 6.1, TABELA DO QUADROS DE CARGOS, onde SE LÊ: 

 

CARGO/FUNÇÃO     ESCOLARIDADE MÍNIMA EXIGIDA 

OPERADOR DE MAQUINAS                
Diploma ou certificado de conclusão 
do Ensino Médio + CNH categoria D/E 

 
LEIA-SE: 
 

CARGO/FUNÇÃO     ESCOLARIDADE MÍNIMA EXIGIDA 

OPERADOR DE MAQUINAS                
Diploma ou certificado de conclusão do 
Ensino Médio + CNH categoria C/D/E 

 
Art. 3º Registre-se, Cumpra-se. 

União da Vitória, 25 de março de 2025. 
 

 

 

ARY CARNEIRO JUNIOR ALOISIO FRANCISCO SALVATTI 
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

ALESSANDRA WOLF JORDÃO  
Presidente da Comissão 

 


